ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CACHOEIRAS

EDITAL Nº 02/2020 – PROJETOS CULTURAIS LEI EMERGENCIAL

 ALDIR BLANC – ART. 2º, INCISOS II e III

O MUNICÍPIO DE TRÊS CACHOEIRAS, neste ato representada pelo Prefeito Municipal

Sr. Flávio Raupp Lipert, no uso de suas atribuições legais RETIFICA o Edital nº 01/2020 e

divulga a LISTAGEM FINAL de aprovados para o recebimento das premiações previstas

nos incisos II e III do art. 2º da Lei Federal nº 14.017/2020 (Lei Aldir Blanc), executadas

em âmbito municipal através do Edita nº 01/2020.

O item 1.1 do Edital nº 01/2020 passa a ter a seguinte redação:

“1.1 O presente edital tem por objeto a seleção de:

1.1.1 vinte e dois (22) projetos que desenvolvam a produção e a disponibilização de

conteúdos culturais em ambiente virtual, que receberão pagamento de premiação

por iniciativa cultural no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais), configurando

financiamento no valor total de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais).”

Os candidatos contemplados deverão comparecer no dia 28 de dezembro, dàs 8h  às

11h30min e 13h30min e 17h, na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, para entrega

de documentos pessoais (cópia de RG, CPF, comprovante de residência de todos os

participantes do projeto e dados bancários do proponente).

Na oportunidade, os candidatos aprovados assinarão o Termo de Compromisso junto ao

Município.

1. CANDIDATOS APROVADOS NO INC. II. para recebimento de Subvenção Social no

valor de R$ 9.000,00.

01 Sociedade Musical Carlos Gomes

02 Casa de Colonização Vale do Paraíso

03 Santo Café – Espaço Cultural TC

2. CANDIDATOS APROVADOS NO EDITAL Nº 01/2020, INC. III. para recebimento de

premiação por iniciativa cultural no valor de R$ 3.000,00.

01 Mariana Behenck Maciel Rocha

02 Andréia Delfino Oliveira Becker

03 Neiva Maria Behenck

04 Maria Fernandes Delfino

05 Mateus Boque Rodrigues

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CACHOEIRAS

06 Elias Medeiros Lipert

07 Melquisedeque Santos Pereira

08 Jair matos da Silva Junior

09 Jalmir Rodrigues dos Santos

10 Leonardo Mello de Freitas

11  Mauro Cézar Cardoso de Freitas

12 Dilsonei Rodrigues Leandro

13 Joel da Luz Medeiros

14 Mauricio Fernandes Schwanck

15 Renato Justo de Souza

16 Vagner Roxo Policarpo

17 Marcoantonio Roxo Policarpo

18 Uilian Knevitz

19 Alcenir Machado Maggi

20 João Pedro Lipert dos Santos

21 Juliano Lentz Schwanck

22 Leonardo Gonçalves José

Três Cachoeiras, 22 de dezembro de 2020.

                                                         Flávio Raupp Lipert

Prefeito